## امنیت و همکاری‌های منطقه‌ای در خلیج فارس

آقای رئیس،

عالیجنابان، خانم‌ها و آقایان،

خرسندم که در دهمین مجمع صلح جهانی حضور یافته و دیدگاه‌های خود را درباره امنیت منطقه خلیج فارس با شما به اشتراک بگذارم. از مؤسسه روابط خارجی خلق چین و دانشگاه شینگ‌هوا به خاطر این ابتکار و برگزاری آن تقدیر می‌نمایم.

در سال 1398 (2019م) جمهوری اسلامی ایران پیشنهادی را برای پیشبرد صلح و امنیت در منطقه خلیج فارس تحت عنوان ابتکار صلح هرمز (امید)<sup>1</sup> ارائه کرد. البته این اولین ابتکار ایران در این رابطه نبود، بلکه ایران در سال 1364 (1985م) نیز اجرای بندهای 5 و 8 قطعنامه 598 شورای امنیت را از دبیرکل سازمان ملل خواستار شد. در بندهای مزبور آمده است:

بند 5: از تمامی دیگر کشورها می‌خواهد نهایت خویشتنداری و اجتناب از هرگونه اقدامی که ممکن است به افزایش و گسترش بیشتر منازعه منجر شود را به کارگرفته و در نتیجه اجرای قطعنامه کنونی را تسهیل نمایند.<sup>2</sup>